(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO 0556/2017

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor

competente providencie a limpeza das bocas de lobo da Avenida Kazumi

Yoshimura.

JUSTIFICATIVA

Como vereador e, portanto, agente fiscalizador, peço que seja feito esse serviço a fim

de previnir problemas para as pessoas e empresas endereçadas no referido local.

Acontece que, em dias de chuva, devido ao entupimento das bocas de lobo, ocorrem

enxurradas, que levam sujeira e criam enormes poças d'água, principalmente em

frente ao Fuca Faixas, dificultando a circulação e propiciando acidentes, além de

grande inconveniência.

Sendo assim, conto com Vossa Excelência para encerrar essa questão.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 9 de maio de 2017.

ALEXSANDER FRANSON

VEREADOR - PMDB

http://www.docufreezer.com/?df-dlabel